
 

Vicerrectorado de Investigación 
Área de Programas de Investigación   
Universitat Politècnica de València   
Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia   
Tel. +34 96 387 700, ext. 71036   
apin@upv.es 
www.upv.es/vinv 

Página 1 de 5 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA, 
DE CORRECCIÓN DE ERRORES EN LA RESOLUCIÓN DE 17 DE NOVIEMBRE POR 
LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE CONCESIÓN DE LAS 
AYUDAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA DEL BANCO SANTANDER “AYUDA 
ECONÓMICA PARA PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2025”  

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas establece que “Las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.  

Revisada la Resolución de 17 de noviembre de 2021, por la que se hace pública la 
resolución definitiva de concesión de las ayudas en el marco del programa del Banco 
Santander “Ayuda económica para personal investigador predoctoral 2025” 

En su virtud, vista la normativa citada y demás de general y concordante aplicación, y 
en virtud de las atribuciones que me han sido conferidas,  

RESUELVO 

Resolución de 17 de noviembre de 2021, por la que se hace pública la resolución 
definitiva de concesión de las ayudas en el marco del programa del Banco Santander 
“Ayuda económica para personal investigador predoctoral 2025, mediante la 
incorporación de la información de la cuantía concedida a cada beneficiario. 

 

 

 

 

 

 

Fdo.: José Esteban Capilla Romá 

Rector Universitat Politècnica de València   



 

Vicerrectorado de Investigación 
Área de Programas de Investigación   
Universitat Politècnica de València   
Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia   
Tel. +34 96 387 700, ext. 71036   
apin@upv.es 
www.upv.es/vinv 

Página 2 de 5 

ANEXO 
LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS BEBEFICICARIAS (ver criterios y ámbitos al final del 
anexo) 

Dentro del Programa “Ayuda Económica Para Personal Investigador Predoctoral 2025” 
del Banco de Santander se incluyen 20 ayudas de 2.000 euros cada una, que se 
adjudicarán a las 20 solicitudes seleccionadas.  

 

 

Apellido Nombre 1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7 6.8 TOTAL
Martin Navarro José Luis 8 5 4 2 0 2 4 5 2 2 2 1 2 1 32
Matas Gil Adrián 1 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 31
Molina Montero María Del Carmen 1 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 31
Puertes Espert Eduardo Vicente 2 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 31
Cubells Gómez Aitor 4 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 30
Diego López Ander 4 5 4 2 0 0 5 5 2 2 1 1 2 1 30
Martínez Minguet Diana 7 5 4 2 0 0 4 5 2 2 2 1 2 1 30
Orozco Carpio Patricio Rodrigo 2 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 30
Rangil Gallardo Miguel 3 5 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 30
Alemán Arozena Sofía 3 5 4 2 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 29
López Timoner Rubén 7 5 4 2 2 0 4 3 2 2 2 1 1 1 29
Martínez González Inés 7 5 4 2 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 29
Ramírez Cuellar Juan Felipe 7 5 4 2 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 29
Gerbaudo Videla María Luz 6 5 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 28
Kumar Kundan 7 5 4 2 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 28
Lagos Castro Iván Gerardo 6 5 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 28
Marhuenda Barbera Sara 3 5 4 2 0 0 4 5 2 1 1 1 2 1 28
Monico González Valentina 6 5 4 0 0 0 5 5 2 2 1 1 2 1 28
Sáez Torillo Santiago Nicolas 1 5 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 28
Furio Vico Clara 5 0 4 2 0 0 4 5 2 2 2 1 2 1 25

Solicitante
Ámbito

Criterios



 

Vicerrectorado de Investigación 
Área de Programas de Investigación   
Universitat Politècnica de València   
Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia   
Tel. +34 96 387 700, ext. 71036   
apin@upv.es 
www.upv.es/vinv 

Página 3 de 5 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS CANDIDATAS SUPLENTES

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apellido Nombre 1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7 6.8 TOTAL
Iturri Morilla Malen 3 5 4 2 0 0 4 5 1 2 1 0.5 2 1 27.5
Contreras Jiménez Diego 7 5 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 0 27
Esplugues Nebot Sergi 7 5 4 2 0 0 3 5 2 2 1 1 1 1 27
Gómez Soriano Alejandro 7 5 2 0 2 0 4 5 2 2 2 1 1 1 27
Navajas Valiente Samuel 7 5 4 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 27
Rodríguez García Samuel 1 5 2 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 27
Valverde Iglesias Adriana 8 5 4 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 27
Ahmad Ali 4 0 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 26
Cervera Marín Raúl 8 5 2 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 26
Domingo Muñoz Roser 3 5 4 2 0 0 3 4 2 2 1 1 1 1 26
Larraya Sancho Leyre 8 5 4 0 0 0 3 5 2 2 2 1 1 1 26
Samaniego Jiménez Irene 3 5 2 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 0 26
Sánchez Aguado César 7 5 2 0 0 0 5 5 2 2 1 1 2 1 26
Sánchez Márquez Ramon Eduardo 7 5 4 0 0 0 3 5 2 2 2 1 1 1 26
Barriga Machado Byron 7 5 4 0 0 0 5 3 2 2 1 1 1 1 25
Barrios Rodríguez Yeison Fernando 1 0 4 2 0 0 4 5 2 2 2 1 2 1 25
Bodegas Diez Ander 8 5 2 0 0 0 4 4 2 2 2 1 2 1 25
Casino Sánchez Virginia 8 5 2 0 0 0 4 4 2 2 2 1 2 1 25
Egido Caldú Erik 7 5 2 0 0 0 5 4 2 2 2 1 1 1 25
Fernández De Palencia Navarro María 7 5 2 0 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 25
Fiorini Guillermo Luciano 4 0 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 25
Martin Núñez Álvaro 8 0 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 25
Mellado Pinto Blanca 8 5 4 0 0 0 4 4 2 2 1 1 1 1 25
Ramírez Candela Elisa 7 0 4 2 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 25
Valero Boix Raquel 1 5 4 0 0 0 4 3 2 2 2 1 1 1 25
Echeverría Puertas Julie 6 5 2 2 0 0 2.5 5 2 2 1 1 1 1 24.5
López Lima Rocío 4 0 4 2 0 0 5 5 2 2 2 0.5 1 1 24.5
Barranco Merino Robi 2 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 24

Solicitante
Ámbito

Criterios



 

Vicerrectorado de Investigación 
Área de Programas de Investigación   
Universitat Politècnica de València   
Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia   
Tel. +34 96 387 700, ext. 71036   
apin@upv.es 
www.upv.es/vinv 

Página 4 de 5 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS CANDIDATAS SUPLENTES (Continuación) 

 

 
  

 

 

Apellido Nombre 1 2 3 4 5 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7 6.8 TOTAL
Biada Iliyass 1 0 4 2 0 0 3 5 2 2 2 1 2 1 24
García Fleitas Jessie 4 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 24
Magnabosco De Almeida Gómez Rafael 6 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 24
Muñoz Doménech Ruth 5 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 2 1 24
Pastor Merino Ana 5 5 2 0 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 24
Penagos Vásquez Diego Alejandro 7 5 2 0 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 24
Pérez García De La Puente Natalia 8 0 4 2 0 0 5 5 2 1 2 1 1 1 24
Pi Martín Irene 7 0 4 2 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 24
Sánchez Martínez Ainhoa 7 0 4 2 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 24
Vicente Jurado Diana 1 0 4 2 0 0 3 5 2 2 2 1 2 1 24
Sáez Pardo Fermín 7 5 4 0 0 0 2.5 5 2 2 2 1 0 0 23.5
Alcalá Badías Carla 7 0 2 2 0 0 5 5 2 2 1 1 2 1 23
Fernández Jorreto Yáiza 1 5 2 0 2 0 3 3 2 1 2 1 2 0 23
Ferrando Juan Sara 1 0 4 2 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 23
Martínez López Marina 1 0 4 2 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 23
Medina Casas Martha Patricia 7 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 23
Pallares Font de Mora Pablo 8 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 1 23
Calzadilla Cabrera Darío 6 0 4 2 0 0 5 2.5 2 2 1 1 2 1 22.5
Cornelio Vieira De Souza Rolim Renan 2 0 4 2 0 0 3.5 5 2 2 1 1 1 1 22.5
Aso Mollar Ángel 8 0 4 2 0 0 5 5 1 0 2 1 1 1 22
Aular Diaz Lorena Mercedes 7 0 4 0 0 0 5 5 2 2 1 1 1 1 22
Brol Jessica 1 0 4 2 0 0 3 5 2 2 1 1 1 1 22
Dasí Romero Paula 6 0 4 0 0 0 5 5 2 2 2 1 1 0 22
Güiza Villa Nathaly 6 0 4 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 22
Hernández Sigüenza Guillermo 4 0 4 2 0 0 2.5 5 2 2 2 0.5 1 1 22
Morell Ortega Sergio 7 0 4 0 0 0 5 4 2 2 2 1 1 1 22
Sandoval Gómez Francisco 2 0 4 0 0 0 5 4 2 2 1 1 2 1 22
Sierra Robles Santiago 1 0 4 0 0 0 4 4 2 2 2 1 2 1 22
Vargas Samboni Paola 6 0 4 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 22
Alos Maldonado Raúl 7 0 4 0 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 21
Bellaizac Riascos Angie Julieth 4 0 4 0 0 0 5 3 2 2 2 1 1 1 21
Martínez Guashima Oswaldo Geovanny 8 0 4 0 0 0 4 4 2 2 2 1 1 1 21
Mateu Sánchez Juan Antonio 6 0 4 0 0 0 3 5 2 2 2 1 1 1 21
Quiñonero Moya Antonio Ramón 7 0 4 2 0 0 4 5 2 1 2 1 0 0 21
Yordan Eugenia 1 0 4 0 0 0 4 5 2 2 1 1 1 1 21
Ávila Velásquez Dariana Isamel 6 0 4 0 0 0 4 4 2 2 1 1 1 1 20
Belenguer Salvador Candelaria 3 0 2 0 0 0 5 5 2 1 2 1 1 1 20
Doménech Valiente Tania 1 0 2 0 0 0 4 4 2 2 2 1 2 1 20
Fiesco Muñoz Juan Pablo 7 0 2 2 0 0 3 4 2 2 2 1 1 1 20
Fullana Estela Lara 1 0 2 0 0 0 4 4 2 2 2 1 2 1 20
Lafuente Molina Carla 1 0 2 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 20
Tejedor Serrano Juan Andrés 1 0 2 0 0 0 4 5 2 2 2 1 1 1 20
Pérez Tortolo Miguel Alejandro 6 0 4 0 0 0 3.5 3 2 2 2 1 1 1 19.5
Diez Estellés Jorge 2 0 2 0 2 0 3 3 2 2 1 1 2 1 19
Flores Saavedra Martín Ignacio 1 0 4 0 0 0 4 3 2 2 1 1 1 1 19
Pastor Naranjo Francisco 8 0 2 0 0 0 4 5 2 1 2 1 1 1 19
Solana García Andrea 1 0 4 0 0 0 4 3 2 2 1 1 1 1 19

Solicitante
Ámbito

Criterios



 

Vicerrectorado de Investigación 
Área de Programas de Investigación   
Universitat Politècnica de València   
Edificio 3A. Camino de Vera, s/n, 46022 Valencia   
Tel. +34 96 387 700, ext. 71036   
apin@upv.es 
www.upv.es/vinv 

Página 5 de 5 

CRITERIOS (detallados en el punto 5 de la convocatoria): 

Criterio 1: Personas beneficiarias de una ayuda en el marco del 
programa de ayudas para contratos predoctorales para la formación de 
doctores del Vicerrectorado de Investigación de la Universitat Politècnica 
de València, subprograma 1 o subprograma 2 (PAID-01): 5 puntos.  
Criterio 2: Anualidad de matrícula de tesis  
Criterio 3: Mención internacional 
Criterio 4: Doctorado Industrial 
Criterio 5: Tesis realizadas en cotutela:  
Criterio 6: Impacto previsto del proyecto de tesis doctoral:  

6.1. Plan de difusión de resultados (5 puntos)   
6.2. Internacionalización (5 puntos)   
6.3. Impacto UPV (2 puntos)   
6.4. Impacto Multidisciplinar o interdisciplinar (2 puntos)   
6.5. Impacto Transferencia (2 puntos)   
6.6. Impacto ODS (1 punto)   
6.7. Impacto Ciencia ciudadana (2 puntos)   
6.8. I Impacto Dimensión de género (1 punto) 

 
Ámbito del programa de doctorado: 1: Agroalimentación y Biotecnología, 2: 
Arquitectura, 3: Arte, 4: Ciencias, 5: Economía y CCSS, 6: Ingeniería Civil, 7: 
Ingeniería Industrial, 8: TIC) 
 
 

 


		2025-12-19T08:46:53+0100
	22682933B JOSE ESTEBAN CAPILLA (R: Q4618002B)




